

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO 017/2020
PROCESSO 2020/49920**

Objeto: Contratação de empresa especializada PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DE FORMA EVENTUAL SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOS VEÍCULOS A DIESEL DESTA FUNDAÇÃO.

Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)

Data da Abertura: 27/10/2020

Hora da Abertura: 10:00hs

Dotação Orçamentária:

Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338

Elemento de Despesa: 33.90.39

Elemento de Despesa: 33.90.30

Fonte Recurso: 0101

Plano Interno (PI): 4120008338C

Ação Nº 231.454

Retirada do Edital:

www.comprasgovernamentais.gov.br

www.compraspara.pa.gov.br

www.portalcultura.com.br

Belém, 15 de outubro de 2020.

Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento

Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 589711

FÉRIAS

PORTARIA N.º 298/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 48/2020-CORH/FUNTELPA, de 08/10/2020, contido no Processo n.º 2020/807275, de 08/10/2020; R E S O L V E:

CONCEDER, férias regulamentares ao funcionário VALMIR RODRIGUES COSTA, matrícula n.º 5947335/1, no período de 01 a 30/11/2020, correspondente ao período aquisitivo 18/01/2019 a 17/01/2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Protocolo: 590156



ERRATA

**ERRATA DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590006

**ERRATA DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 376/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590048

**ERRATA DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 589997

**ERRATA DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 375/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590036

**ERRATA DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 380/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590012

**ERRATA DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2017 –
MAPE ENGENHARIA LTDA**

Publicado no DO nº 34.372 do dia 14 de outubro de 2020.

Onde se lê: "02/10/2020 a 02/04/2020"

Leia-se: "02/10/2020 a 02/04/2021"

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE

Belém, 14 de outubro de 2020.

Elieth de Fátima da Silva Braga

Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 589981

TERMO ADITIVO A CONTRATO

**Termo Aditivo: 11
Contrato: 006/2016**

Objeto do Contrato: Reforma geral e ampliação EEEFM Gasparino Batista da Silva, localizada no município de Soure/PA.

Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Terceira – Da Vigência do Contrato Original.

Concorrência Pública nº 028/2015 – NLIC/SEDUC

Partes:

Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.

Contratada: Vidal Construtora Ltda., CNPJ/MF. Nº 14.407.626/0001-21, com sede na Rod Mario Covas, nº 615, Quadra A, Casa 10 A, CEP: 67.113-330, Coqueiro, Ananindeua/PA

Data de Assinatura: 02/10/2020

Vigência: 05/10/2020 a 02/02/2021

Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590151

**Termo Aditivo: 11
Contrato: 079/2015**

Objeto do Contrato: Reforma geral e ampliação da EEEFM Prof Camilo Salgado em Belém/PA.

Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Segunda – Da Vigência do Contrato Original.

Concorrência Pública nº 014/2015 – NLIC/SEDUC

Partes:

Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/PA.

Contratada: Ditron Engenharia Incorporações Eireli-Epp, CNPJ. Nº. 03.832.803/0001-09, com sede na Estrada do Caixa Pará, nº 65, CEP: 67.015-520, Levilândia, Ananindeua/PA.

Data de Assinatura: 06/10/2020

Vigência: 07/10/2020 a 05/01/2021

Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 590141

**TERMO ADITIVO AO CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2020.**

Vigência: 30/09/2020 a 29/12/2020.

Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.

Contratado: Construtec Construções e Transporte Eirelli. CNPJ Nº 11.128.119/0001-60.

Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de prazo.

Data Assinatura: 29 de setembro de 2020.

Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID

Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 590091